奉贤区教育局   奉贤区环境保护局
关于开展2019年“最美校园”“美丽园丁”“美丽学生”评选活动的通知

各中小学（含中专）、幼儿园：
加强中小学环境教育，是贯彻落实我国环境保护基本国策，提高全民族的环境意识和科学文化素质的奠基工程。为进一步推进国际生态学校、绿色学校创建，加快建设“水天一色”美丽奉贤，实现“奉贤美、奉贤强”的发展目标，根据《关于开展“水天一色”立功竞赛活动的实施方案》（奉委办【2018】34号）文件精神，特开展“最美校园”“美丽园丁”“美丽学生”的评选活动。现将有关事项通知如下：
一、“最美校园”评选
（一）评选对象与范围：
全区各中小学及幼儿园
（二）评选条件：
1.学校重视环境教育工作，积极建立健全相应组织和管理机制；
2.在校园内积极推进“垃圾分类”等可持续循环利用教育实践活动；
3.开展绿色生态、节能环保等内容的宣传讲座、小课堂、课内外实践活动等；
4.学校环境教育有特色，其成果在区内有较大的影响力。
（三）评选方式：
1.学校申报：学校填写《奉贤区污染防治攻坚战暨“水天一色”立功竞赛评选申报表（单项奖）》（附件1）一式三份，经学校盖章后于2019年3月6日（周三）前上报至区教育局德育活动科213办公室。
2.资料审核：区教育局和环保局组织成立评委会对各校申报材料进行综合评定。
（四）工作要求：
各校应高度重视和积极开展学校环境教育工作，以“最美校园”的创建和申报为契机，及时总结、提炼学校环境教育的经验与特色，加强交流，相互促进，为整体提升我区学校环境教育工作水平作出积极的努力与贡献。
二、“美丽园丁”评选
（一）评选对象与范围：
全区各中小学及幼儿园教师
（二）评选条件：
1.积极参与国际生态学校、绿色学校创建；
2.指导带领学生参与“垃圾分类”及生态环境保护活动；
3.积极参与环境保护宣传指导工作；
4.在生态环保教育教学中取得荣誉或具有一定影响力。
（三）评选方式：
1.学校申报：学校填写《奉贤区污染防治攻坚战暨“水天一色”立功竞赛评选申报表（个人奖）》（附件2）一式三份，经学校盖章后于2019年3月6日（周三）前上报至区教育局德育活动科213办公室。
2.资料审核：区教育局和环保局组织成立评委会对各校申报材料进行综合评定。
（四）工作要求：
各校应积极挖掘优秀教师事迹，以“美丽园丁”的申报和评选为契机，及时总结、宣传，为进一步推进学校环境教育工作发挥积极作用。
三“美丽学生”评选
（一）评选对象与范围：
全区中小学生
（二）评选条件：
1.将保护环境、垃圾分类、合理利用和节约资源的意识融入日常行为之中，具有良好绿色环保习惯，倡导绿色文明生活；
2.积极参与各类生态环保及科创活动；
3.践行环保行为，用言行影响周围人，并在环保方面获得一定的荣誉及突出表现。
（三）评选方式：
1.学校申报：学校填写《奉贤区污染防治攻坚战暨“水天一色”立功竞赛评选申报表（个人奖）》（附件2）一式三份，经学校盖章后于2019年3月6日（周三）前上报至区教育局德育活动科213办公室。
2.资料审核：区教育局组织成立评委会对各校申报材料进行综合评定。
（四）工作要求：
各校应积极挖掘优秀学生事迹，以“美丽学生”的申报和评选为契机，及时总结、宣传，树立榜样，营造全员参与保护环境的积极氛围。

联系人：陆斌          电话：37597029

附件：
1.《奉贤区污染防治攻坚战暨“水天一色”立功竞赛评选申报表（单项奖）》
2.《奉贤区污染防治攻坚战暨“水天一色”立功竞赛评选申报表（个人奖）》

上海市奉贤区教育局
上海市奉贤区环境保护局
2019年2月18日

[bookmark: _GoBack]附件1：
奉贤区污染防治攻坚战暨“水天一色”
立功竞赛评选申报表（单项奖）
	奖项名称

	申报单位

	联系人

	电话

	推荐单位

	联系人

	电话

	曾获相关
荣誉

	主要事迹
	（800字左右，可另附页）

	推荐单位 意见

                                                             （盖  章）

                                   年   月   日

	参评单位 意见

                                 （盖  章）

年   月   日

                                 （盖  章）

年   月   日

                                 （盖  章）

年   月   日

                                 （盖  章）

年   月   日

                                 （盖  章）

年   月   日

                                 （盖  章）

年   月   日

	主评单位 意见

（盖  章）

年   月   日

	备   注
	1、应填事项选用宋体五号，单倍行距，所填内容不得超出边框范围，不得改变本表样式及页数。2、另附不少于3张jpg格式照片（1M以上原图），照片文件名称为30字左右说明文字。3、“参评单位意见”一栏由申报单位送至参评单位（参见各奖项评选方案，如无参评单位则不填）完成填写。4、本表一式三份（申报单位、主评单位、水天一色办公室各一份），盖章有效。

附件2：
奉贤区污染防治攻坚战暨“水天一色”
立功竞赛评选申报表（个人奖）
	奖项名称

	申报人

	联系电话

	推荐单位

	联系人

	电话

	曾获相关
荣誉

	主要事迹
	（800字左右，可另附页）

	推荐单位 意见

                                                             （盖  章）

                                   年   月   日

	参评单位 意见

                                 （盖  章）

年   月   日

                                 （盖  章）

年   月   日

                                 （盖  章）

年   月   日

                                 （盖  章）

年   月   日

                                 （盖  章）

年   月   日

                                 （盖  章）

年   月   日

	主评单位 意见

（盖  章）

年   月   日

	备   注
	1、应填事项选用宋体五号，单倍行距，所填内容不得超出边框范围，不得改变本表样式及页数。2、另附不少于3张jpg格式照片（1M以上原图），照片文件名称为30字左右说明文字。3、“参评单位意见”一栏由申报人送至参评单位（参见各奖项评选方案，如无参评单位则不填）完成填写。4、本表一式三份（申报单位、主评单位、水天一色办公室各一份），盖章有效。